
ss 

AREA PATRIMONIO 

E SERVIZI ECONOMAU 

.SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

università degli Studi di Roma 
"LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 

INTERNO 
prot. n. 0031119 
del 10/04/2018 
classif. VI 11/2-

AIRUP 
Bruno SCIARRETTA 
c/o Area Supporto Strategico e 
Comunicazione 
SEDE 

Oggetto: Autorizzazione per l'acquisto di un abbonamento annuale alla 
piattaforma di indagine scientifica Survey Monkey, per le esigenze di 
supporto alle attività del Nucleo di Valutazione di Ateneo, per un importo 
pari ad € 1.330,00 + IVA, al di fuori delle modalità di cui all'art. 1 comma 
512 della Legge 208/2015 - trasmissione disposizione 

Si trasmette la Disposizione n . .A U. q <.t I 2.e l 8 
relativa all'autorizzazione dell'acquisto in oggetto. 

Distinti saluti. 

Arch. Paola Di Bisceglie 

IL DIRETTORE DELL'AREA PATRIMONIO 

ES E I 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 



SAPTENZA 
UNIVF.RSITA DI ROMA 

Area Patrimonio e Servizi Economali 
Ufficio gare, approwigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 

Il Direttore di Area 

Università de§li Studi di Roma 
"LA SAPÌÈNZA" 

Amministrazione Centrale 
Disposizione 

n. 1494/2018 
prot. n. 0031118 del 10/04/2018 ! 
classif. X/4 ·i 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 
su/l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 

VISTO il Regolamento dell'attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 

VISTO l'art. 1 commi 512 e 516 della Legge n. 208/2015; 

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 
311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 
13/01/2016; 

VISTA la Disposizione n. 1265 del 31/03/2016 del Direttore Generale di delega, 
al sottoscrittore del presente provvedimento, per il rilascio delle 
specifiche autorizzazioni previste dall'art. 1, commi 51 O e 516, della 
legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di Stabilità 2016) per l'acquisizione, al 
di fuori delle convenzioni stipulate con Consip SpA e con i soggetti 
aggregatori di cui alla suddetta legge di Stabilità, di tutti i beni e servizi di 
qualsiasi natura per le esigenze di tutte le Aree dirigenziali 
dell'Amministrazione Centrale e di tutti i Centri di Spesa dell'Ateneo, con 
la sola eccezione del Centro lnfoSapienza; 

VISTA la nota prot. 30810 del 10/04/2018 con la quale il Responsabile Unico del 
Procedimento dell'acquisto di un abbonamento annuale alla piattaforma 
di indagine scientifica Survey Monkey, per le esigenze di supporto alle 
attività del Nucleo di Valutazione di Ateneo, per un importo pari ad € 
1.330,00 + IVA, ha attestato che il servizio succitato, a seguito di 
approfondite indagini, non è risultato disponibile su alcuno degli strumenti 
di approvvigionamento gestiti da Consip SpA, richiedendo 
l'autorizzazione all'acquisto ai sensi dell'art. 1, comma 516 della Legge n. 
208/2015; 

CONSIDERATO che, come comunicato dal RUP, l'acquisto dell'abbonamento de quo 
riveste carattere di necessità ed urgenza onde assicurare la continuità 
nel supporto alle attività del Nucleo di Valutazione di ateneo, in 
particolare per le attività propedeutiche alla visita di accreditamento 
dell'ANVUR prevista per il 2019 

DISPONE 

di autorizzare, per le motivazioni contenute in premessa, l'acquisto di un abbonamento 
annuale alla piattaforma di indagine scientifica Survey Monkey, per le esigenze di supporto 
alle attività del Nucleo di Valutazione di Ateneo, per un importo pari ad € 1.330,00 + IVA, al 
di fuori delle modalità di cui all'art. 1 comma 512 della Legge 208/2015. 

ss 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Il Direttore di Area 

Areh.~~ 


